ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
ЯГ) MJnъШМt±_

Г П Г
Об утверждении Совета основных

| |[ образовательных программ специалитета
СМ.5029* «Клиническая психология», |
СМ.5084* «Психология служебной деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета основных образовательных программ
специалитета СМ.5029* «Клиническая психология», СМ.5084* «Психология
служебной деятельности» (далее - Совет):

1.1. Боровикова Ирина Анатольевна, кандидат психологических наук,
начальник Управления развития персонала Департамента кадровой и социальной
политики АО «Газстройпром» (по согласованию);

1.2. Великанов Арсений Апетович, кандидат психологических наук,
доцент, медицинский психолог Отделения психологии клиники, доцент Кафедры
психологии ФГБУ «НМИЦ им. В.А. Алмазова» Минздрава России (по
согласованию);

1.3. Калугина Анна Константиновна, руководитель центра
психологического сопровождения Санкт-Петербургского политехнического
университета Петра Великого (по согласованию);

1.4. Лаптинская Анна Андреевна, директор по персоналу АО «НПО
«Стример» (по согласованию);

1.5. Михайличенко Татьяна Геннадьевна, кандидат психологических
наук, медицинский психолог СПб ГБУЗ «Городская клиническая больница №31»
(по согласованию);

1.6. Плотникова Елена Михайловна, начальник Северо-Западного
филиала Федерального казенного учреждения «Центр экстренной
психологической помощи» МЧС России (по согласованию).

1.7. Харитонова Татьяна Юрьевна, кандидат психологических наук,
сотрудник ФГБУК «Государственный Эрмитаж» (по согласованию);

1.8. Яковлева Юлия Александровна, кандидат медицинских наук,
ведущий научный сотрудник Отделения лечения психических расстройств у лиц
молодого возраста ФГБУ «НМИЦ ПН им. В.М.Бехтерева» Минздрава России (по
согласованию).

2. Председателем Совета назначить Плотникову Е.М.

L

3. Координатором Совета назначить профессора Факультета
психологии Солдатову Елену Леонидовну.

4. Приказ «Об утверждении Совета основной образовательной
программы специалитета СМ.5029.* «Клиническая психология» от 26.07.2013
№2736/1 (с последующими изменениями и дополнениями) считать утратившим
силу с даты издания настоящего приказа.

5. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Меныциковой Е.В.:

5.1. организовать работу по подготовке первого заседания в течение 3
месяцев с даты издания настоящего приказа;

5.2. осуществлять консультирование членов Совета.
6. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Росляковой М.А. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.
7. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует

обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
8. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Шишмакову Д.Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
сайте СПбГУ в разделе «Подразделения и руководство» / «Советы
образовательных программ».

9. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору
по учебно-методической работе Зелетдиновой Э.А.

10. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: отчет декана Факультета психологии Шаболтас А.В. в документе
от 30.08.2022 № 01/12/10-02-13.

Проректор
по учебно-методической работе С Э.А. Зелетдинова

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru